
Informace ke sběru jedlých olejů a tuků 

 

Od 1.1.2023 dochází ke změně svozu jedlých olejů od občanů 

 

Jedlé oleje a tuky mohou být nadále odevzdávány ve sběrných dvorech a na sběrných místech 
s obsluhou v době jejich otevření. 

Samostatné sběrné nádoby na olej budou ze separačních míst odstraněny. Svoz jedlých olejů 
bude probíhat celoročně, společně se svozem směsného komunálního odpadu (černé 
popelnice). Pevně uzavřené nádoby s jedlými oleji a tuky se umístí v den svozu vedle sběrné 
nádoby na směsný komunální odpad nebo na její víko. 

Jedlé oleje a tuky se shromažďují do uzavíratelných čirých plastových láhví o maximálním 
objemu 5 litrů, lahve musí být před naplněním čisté.  

Nepatří sem syntetické oleje a tuky jako jsou motorové, převodové a hydraulické oleje, vazelína 
a další, které jsou nebezpečným odpadem. 

Láhve neodpovídající požadavkům na průhlednost, objem a vnitřní obsah nebudou svezeny. 

 

 

ODEKO s.r.o. 
 

 


